

شش بازیکن کی روش در لیست خروج قلعه نویی

## حاضران آن قطر غایبان این قطر



## احمد نوراللهی

او تنها بازیکنی است که به دلیل مسائل انضباطی از فهرست نهایی تیم ملی کنار گذاشته شده است. هیچ یک از این شش نفر شرایط احمد نوراللهی را ندارند و بدون شک اگر او قدری از خود صبوری به خرج می داد، می توانست در جام ملت های آسیا نیز برای تیم ملی به میدان برود و بعد از جام جهانی در جام ملت های آسیا نیز در فهرست باشد اما در حالی که قلعه نویی روی این بازیکن حساب باز کرده بود، یک حاشیه سازی در اردوی تیم ملی باعث شد تا امیر قلعه نویی روی نام او نیز قلم قرمز بکشد. حتی با درمیانی درباره بازگشت این بازیکن نیز هیچ نتیجه ای نداد. شاید اگر نوراللهی در ترکیب پرسپولیس بازی می کرد، بر اثر فشار هواداران در نهایت در فهرست باقی می ماند و قلعه نویی تصمیم دیگری می گرفت اما حضور این بازیکن در لیگ امارات و دوری از ایران باعث شد تا امیر به راحتی نام این بازیکن را از فهرست نهایی حذف کند.

## مرتضی پورعلی گنجی

مصدومیت از ناحیه رباط پا باعث شد تا پورعلی گنجی نیز در میان مسافران جام ملت های آسیا دیده نشود. پورعلی گنجی گرچه اکنون در کنار دیگر بازیکنان تیم ملی در قطر حضور دارد و به عنوان میهمان تیم ملی را همراهی خواهد کرد اما به دلیل پارگی رباط در نهایت نامش از فهرست حذف شد تا او نیز به یکی از غایبان بزرگ تیم ملی تبدیل شود. پورعلی گنجی درست در فصلی حضور در جام ملت های آسیا را از کف داد که در اوج آمادگی قرار داشت و گزینه می توانست سومین حضور خود در جام ملت های آسیا را تجربه کند اما شانس یار مدافع پرسپولیس نبود تا او نیز در میان بازیکنان نهایی برای حضور در جام ملت های آسیا جایی نداشته باشد. پورعلی گنجی اما همچنان می تواند روی حضور در تیم ملی حساب کند. شاید او را بعد از مصدومیت دوباره در این قلاب ببینیم.

هم با تجربه ایم، هم لژیونرهای خوبی داریم  
مرفاوی: باید نسبت به تیم ملی خوشبین باشیم

محمد محمدی سدهی/ تمامی هواداران فوتبال در انتظار آغاز مسابقات جام ملت های آسیا در قطر هستند. تیم ملی فوتبال کشورمان با هدایت امیر قلعه نویی در این مسابقات حاضر خواهد شد و نخستین بازی خود را روز یکشنبه مقابل فلسطین برگزار خواهد کرد. این در حالی است که ملی پوشان کشورمان در آخرین بازی تدارکاتی خود موفق به پیروزی ۵ گل مقابل اندونزی شدند تا با پیروزی روحیه بخش به استقبال این مسابقات معتبر بروند. صمد مرفاوی، پیشکسوت فوتبال ایران در خصوص این مسابقات به «ایران ورزشی» می گوید: «تیم ملی ما تجربه زیادی دارد و علاوه بر این ما لژیونرهای خوبی هم داریم که این به تیم ملی کمک خواهد کرد. مجموع این موضوعات باعث می شود تا تیم ما از نظر فنی شرایط خوبی داشته باشد. حالا برخی ها می گویند میانگین سنی بازیکنان تیم ملی بالاست و در این شرایط که تیم ملی وارد مسابقات شده، این صحبت ها به هیچ وجه درست نیست چرا که تیم ملی نیاز به آرامش و حمایت دارد.»

او با اشاره به این موضوع که باید به تفکرات کادر فنی احترام بگذاریم، می افزاید: «تیم ملی با قلعه نویی اگر نتیجه گرفت که هیچ اما اگر نتیجه نگرفت می توانیم بعد از جام ملت ها انتقاد کنیم نه حالا. در حال حاضر مهمترین موضوع این است که باید خوش بین باشیم و حق انتقاد از تیم ملی را نداریم. مردم ما منتظر درخشش تیم ملی شان هستند و ما ملی پوشان این موضوع را خیلی خوب می دانند و با انگیزه زیاد به مصاف رقبای خود خواهند رفت. ما در قطر هواداران زیادی داریم که آنها می توانند به تیم ملی روحیه بدهند.»

این پیشکسوت فوتبال ایران می افزاید: «تیم ما به همراه تیم های ژاپن، کره جنوبی و همچنین عربستان جزو مدعیان قهرمانی است. ما در این مسابقات باید با تیم های خوب، درجه دو و یا سه آسیا بازی کنیم و برای هر شرایطی آماده باشیم. بازی اول برای ما اهمیت زیادی دارد و باید قدم اول را محکم برداریم و بعد از آن به فکر بازی های سخت باشیم. ما از نظر روحی، فکری و بدنی باید آماده باشیم چرا که همه بازی ها مهم هستند.»

آخرین قهرمانی فوتبال ایران به جام ملت های ۱۹۷۶

تیم ملی فوتبال ایران در حالی گام به جام ملت های آسیای ۲۰۲۳ در کشور قطر می گذارد که ترکیبش نسبت به جام جهانی تغییرات چشمگیری دارد. تعداد بازیکنانی که در جام جهانی قطر برای تیم ملی ایران به میدان رفتند و اکنون جایی در فهرست امیر قلعه نویی ندارند، شش بازیکن است که هر یک به دلایلی نتوانستند در فهرست نهایی قرار بگیرند تا شش بازیکن جدید در لیست نهایی تیم ملی برای حضور در جام ملت های آسیا دیده شوند.

6

## امیرعابدزاده

اولین چهره مهم میان غایبان امیر عابدزاده است؛ دروازه بان که در مرحله پیش مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تبدیل به عصای دست اسکوپچ شد تا تیم ملی را به سمت جام جهانی سوق دهد. امیر گرچه در جام جهانی فرصت نیافت حتی یک دقیقه هم برای تیم ملی بازی کند اما به هر حال جزو گروه چهار نفره دروازه بان هایی بود که توانست در فهرست ۲۵ نفره تیم ملی برای حضور در این تورنمنت بزرگ قرار بگیرد. عابدزاده اما بعد از جام جهانی شرایط با ثباتی در تیم باشگاهی اش نداشت تا دست امیر قلعه نویی را برای حذف نام او باز بگذارد. شاید اگر امیر در لیگ برتر ایران دروازه بان می کرد و جلوی چشم امیر قلعه نویی بود، به جام ملت ها می رفت اما دوری از ایران و علاوه بر آن درخشش حسینی و نیازمند موجب شد سرمربی تیم ملی روی نام او قلم قرمز بکشد.

5

## وحید امیری

دیگر چهره پرسپولیس حذف شده از فهرست جام ملت های آسیا وحید امیری است که با مصدومیت خود هم یحیی را به سمت پرتگاه برد و هم حسرت به دل قلعه نویی گذاشت. بدون شک امیر قلعه نویی اگر وحید را آماده و سرحال می دید بدون معطلی نام او را در میان بازیکنان اعزامی به جام ملت های آسیا قرار می داد اما افسوس که این چپ پای تکنیکی و بازی بلد که فوتبال دوستان خاطرات شیرینی از نمایش او در تیم ملی دارند، نتوانست در جام ملت ها تیم ملی را همراهی کند. امیری می توانست با تکنیک ناب خود خیال امیر قلعه نویی را بابت پست وینگر چپ آسوده کند اما در نهایت او نیز از تیم ملی کنار رفت تا بازیکن دیگری فرصت حضور در جام ملت های آسیا را بیابد و امیری در تیم ملی نباشد. اینکه چپ پای تکنیکی فوتبال ایران بتواند بعد از مصدومیت طوری برگردد که دوباره ملی پوش شود، چندان قابل تشخیص نیست.

4

## ابوالفضل جلالی

آن قدر در ترکیب استقلال افت کرد که قلعه نویی نتوانست جایی برای این لایق بازی در ترکیب تیم ملی نبود اما به هر حال کریمی با آمادگی نسبی در فهرست نهایی تیم ملی قرار گرفت و در جام جهانی نیز بازی کرد که نمایش او هرگز راضی کننده نبود. کریمی بعد از جام جهانی یک دوره مصدومیت کوتاه را سپری کرد اما درخشش او در ترکیب تیم کاپسری به گونه ای نبود که قلعه نویی را برای بازگرداندن نام او به فهرست نهایی تیم ملی راضی کند و در نهایت سرمربی تیم ملی این بازیکن را هم در فهرست جام جهانی از لیست خود کنار گذاشت. سبک بازی کریمی به گونه ای نیست که حسرت به دل سرمربی تیم ملی بگذارد و در ترکیب کنونی هستند بازیکنانی که به راحتی بتوانند جای چنین بازیکنی را در تیم ملی پر کنند و حتی بهتر از او باشند.

3

## علی کریمی

خوبیها اعتقاد دارند که علی کریمی به لحاظ فنی در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز لایق بازی در ترکیب تیم ملی نبود اما به هر حال کریمی با آمادگی نسبی در فهرست نهایی تیم ملی قرار گرفت و در جام جهانی نیز بازی کرد که نمایش او هرگز راضی کننده نبود. کریمی بعد از جام جهانی یک دوره مصدومیت کوتاه را سپری کرد اما درخشش او در ترکیب تیم کاپسری به گونه ای نبود که قلعه نویی را برای بازگرداندن نام او به فهرست نهایی تیم ملی راضی کند و در نهایت سرمربی تیم ملی این بازیکن را هم در فهرست جام جهانی از لیست خود کنار گذاشت. سبک بازی کریمی به گونه ای نیست که حسرت به دل سرمربی تیم ملی بگذارد و در ترکیب کنونی هستند بازیکنانی که به راحتی بتوانند جای چنین بازیکنی را در تیم ملی پر کنند و حتی بهتر از او باشند.

## ۴ گل در ۲۱۷ دقیقه

دلبری قایدی  
از قلعه نویی

مهدی قایدی در جریان بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل اندونزی موفق شد دو بار دروازه حریف را باز کند. این اولین دبل مهدی قایدی در ترکیب تیم ملی است و او با گل هایی که وارد دروازه اندونزی کرد، موفق شد جایگاهش در ترکیب تیم ملی را تثبیت کند.

اینکه قایدی در ترکیب اصلی تیم ملی در جام ملت های آسیا به میدان برود، قدری بعید است اما با آمادگی که این بازیکن از خود نشان داده به احتمال زیاد می تواند یکی از گزینه های جدی تعویض باشد و قلعه نویی روی نبوغ این بازیکن تکنیکی حساب ویژه باز خواهد کرد.

قایدی یک ماه قبل از اینکه در فهرست نهایی تیم ملی قرار بگیرد، تا آستانه حذف قطعی از تیم ملی پیش رفته بود اما در نهایت با درخشش در بازی های باشگاهی موفق شد به اسکواد قلعه نویی راه یافته و به یکی از مسافران تیم ملی برای جام ملت های آسیا تبدیل شود.

به این ترتیب قایدی را باید یکی از بازیکنانی لقب داد که به احتمال زیاد شانس بسیاری برای بازی در جام ملت های آسیا خواهد داشت.

## ۴ گل در ۲۱۷ دقیقه

آماری که در مجموع بازی های ملی قایدی در دست است نیز نشان از عمق تأثیرگذاری این بازیکن دارد. مهدی قایدی در ۱۲ بازی، تنها ۲۱۷ دقیقه برای تیم ملی به میدان رفته که معادل ۲ بازی کامل ۹۰ دقیقه ای به علاوه ۳۷ دقیقه دیگر است و او در این مدت موفق شده چهار مرتبه گل بزند و یک پاس گل نیز بدهد و یک خطای پناستی هم بگیرد. اینکه چرا مربیان تیم ملی اعتماد صددرصدی به قایدی ندارند، سؤال است که ذهن خیلی ها را به سمت و سوی خود متوجه ساخته است. شاید قایدی بتواند در جام ملت های آسیا با اعتمادی که اخیراً جلب کرده خط بطلان بکشد روی تمام ناکامی ها.



جنوبی قهرمان شد و ما هم توانستیم با شکست چین سوم شویم. ما برای حضور در فینال باید کره جنوبی را شکست می دادیم اما با ناداوری از کره شکست خوردیم. آن تیم، تیم جوانی بود و مرحوم دهداری انقلاب کرد و بازیکنان جوان را به تیم ملی آورد. تیم ملی با بازیکنان جوان خود در حالی سوم شد که امکانات سخت افزاری نداشت اما چون به جوانان بها داده شد، تیم بعد توانست قهرمان بازی های آسیایی شود.»

او با اشاره به این موضوع که تیم های دیگر مثل ژاپن در طی این سال ها پیشرفت کردند، بیان می کند: «این تیم ها برای پیشرفت به تربیت بازیکنان جوان پرداختند و برای آن برنامه ریزی کردند و امکانات در اختیار بازیکنان قرار دادند اما ما هیچ کاری انجام ندادیم و کار ما روزمرگی بود. این موضوعات باعث شد تا از فوتبال آسیا عقب بمانیم و اگر ما هم با برنامه جلو می رفتیم، می توانستیم با توجه به داشتن استعداد های فراوان در فوتبال، در فوتبال دنیا آقایی کنیم.»

این پیشکسوت فوتبال که در جام ملت ها ۱۹۸۸ قطر حضور داشت، می افزاید: «در آن سال تیم ژاپن برنامه ریزی خود را برای پیشرفت در قاره آسیا آغاز کرده بود، آنها در ابتدای راه بودند و خیلی زود از مسابقات حذف شدند. البته به هیچ وجه نگران حذف شان نبودند و با تیمی کاملاً جوان در مسابقات حاضر شدند تا حالا که این تیم مدعی اصلی قهرمانی جام ملت ها است. آنها هدف داشتند و موفق شدند اما ما تنها به نیروی انسانی مان اکتفا کردیم.»

مرفاوی صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «به هر حال ما باید برای این نیروی انسانی برنامه داشته باشیم. ما در این سال ها نه تنها در رده بزرگسالان، بلکه در تمامی رده ها موفق نبودیم و علت آن عدم برنامه ریزی است. در برخی اوقات تیم های ما نتایج خوبی می گیرند که دلیل آن هم کیفیت خوب بازیکنان مان است نه برنامه خوب.»

این پیشکسوت فوتبال کشورمان در پاسخ به این سؤال که آیا از جام ملت های ۱۹۸۸ خاطره ای دارید، می گوید: «در آن سال عربستان در دیدار فینال با کره